
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 78/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Registro Generale n. 343 del 21/03/2025

OGGETTO: Approvazione elenchi degli aventi diritto alla Fornitura Gratuita e Semigratuita 
Libri di Testo prevista dalla Legge 448/98 Art. 27  – Anno Scolastico 2024/2025.

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 20/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

   Richiamata la legge 448/98 Art. 27 “Fornitura Gratuita e Semigratuita Libri di Testo” 

DPCM 05/08/1999, n. 320 – DPCM 04/07/2000, n. 226 e 06/04/2006, n. 211;

Vista  la  circolare  n.  18  del  30/08/2024,  recante  tra  l’altro  le  disposizioni  attuative  per  la 
Fornitura Libri di Testo, previste dalla suddetta legge, per l’A. S. 2024/2025;

Atteso  che  il  Comune  ha  ottemperato  alle  proprie  competenze  procedurali  previste  dalla 
suddetta circolare;

Atteso,  altresì,  che  le  istanze  pervenute  sono  state  istruite  secondo  quanto  previsto  dalla 
circolare sopra citata;

Visti  gli  allegati  elenchi  degli  aventi  diritto,  distinti  per  i  due  ordini  di  scuola:  Scuola 
Secondaria di I grado e Scuole Secondarie di II grado (Allegato “A” di fogli 3, Allegato “B” di fogli 5, 
Allegato “C” di fogli 2, Allegato “D” di fogli 2 e Allegato “E” di fogli 1);

Vista la Determinazione Sindacale n. 13 del 16/06/2022 di conferma, provvisoria fino a nuova 
disposizione, delle attribuzioni degli incarichi di posizione organizzativa ai Responsabili dei Settori;

DETERMINA

Di approvare gli allegati elenchi degli aventi diritto alla Fornitura Gratuita e Semigratuita Libri 
di Testo prevista dall’Art. 27 della Legge 448/98, Anno Scolastico 2024/2025, distinti per i due ordini 



di scuola: Secondaria di I Grado e Secondaria di II grado  (Allegato “A” di fogli 3, Allegato “B” di 
fogli 5, Allegato “C” di fogli 2, Allegato “D” di fogli 2 e Allegato “E” di fogli 1);

Dare atto che non si procederà alla pubblicazione del presente atto ai sensi dell'art. 26 del D. 
Lgs. 33/2013  in quanto trattasi di atto propedeutico necessario per procedere ad inoltrare apposita 
richiesta per l'assegnazione delle somme all'Assessorato competente;
La presente Determinazione:
 va inserita nel registro generale tenuto presso il settore Amministrativo;
 va pubblicata all'albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;
 Va pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente”ai sensi della L. R. 11/2015.

          

         

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

RUVITUSO MARIA CLARA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 78/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Approvazione elenchi degli aventi diritto alla Fornitura Gratuita e 
Semigratuita Libri di Testo prevista dalla Legge 448/98 Art. 27  – Anno Scolastico 
2024/2025.

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 21 marzo 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo

